Ego Jo.Anselmus filius D. Jo. Francisci de Bossis publicus notarius ac Civis et habitator Brixiae Venetae potestatis praeditus fui et de iis rogatus verum quia aliis implicitus alteri Notario ad trascribendum tradidi et quia cum originalibus scripturis consentire et concordare inveni idcirco in fidem pro informatione consueta me subscripsi.
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Bre. 6

Aff.o B.de Mapheis a G.de Sambucis: 17.10.1566

Aff.o m.ri Baptistae de Mapheis a m.ro Gaspare et fratribus de Sambucis.

In Christi nomine. Amen. Anno Domini a nativitate eiusdem millesimo quingentesimo sexagesimo sexto Indictione nona die decimo septimo mensis octobris in app.ca infrascriptorum fratrum de Sambuciset m.ris ex.nte in domibus eorum habitationis juraverunt Mag.ci Co. Curtii et Nepotum de Martinengis sitis a sero parte Mercati Lini civitatis Briziae, Praesentibus d. Octaviano filio d. Ludovici de Valguliis notario cive et habitatore Brixiae et Francisco filio Angeli de Bethulis de Sallodio habitatore Brixiae testibus rogatis notis et ad hoc specialiter vocatis. M.rus Gaspar, Cl. Hieronimus, m.rus Aloysius et M.rus Claudius fratres filii m.ri Juliani Sambucae cribellarii cives et habitatores Brixiae, prasentes et agentes per sese suisque haeredes et successores et quilibet eorum principaliter in solidum agentes etiam nomine et vice Jo.Baptistae et Quinti eorum fratrum, pro quibus in eorum et cuiuslibet eorum principaliter, et insolidum reali, et personali, ac sub poena omnium damnorum, expenxarum et interessium infrascripto m.ro Baptistae incurrentium pro promissis non sic per dictos fratres servatis. et eorum causa et occasione; a qua promissione et obligatione et eorum bona eximere et liberare non possint, nec valeant, et quod fecerint, quotquod potuerint R.tes executioni quod fecerint quidquod poterint, ad instantiam et requisitionem m.ri Baptistae filii m.ri Beltrami de Mapheis fabri lignaminum civis et habitatoris Brixiae, prasentis er acceptantis per se suisque heredibus et successoribus dixerunt et sponte confessi fuerunt in rei veritate tam quantum quod eorum praesentem. quod se habuisse et recepisse ab eo libras trecentum plt hoc modo videlicet computatis libris centum quiquaginta plt heredibus per dictum q. m.rum Julianum, ut constat duobus eius scriptis manus factis sub diebus 23 mensis Junii et 20 Novembris 1565 quae scripta ibidem visa, et confessata fuerunt per dictos fratres esse scripta manu dicti q. M.ri Juliani eorum patris, et continere veritatem, et per me infrascriptum lacerata fuerunt de ipsarum partium voluntate, et computatis libris centum plt per infrascriptam d. Clementiam eorum matrem in praesentia et cum consensu dicti m.ri Hieronymi habitis a dicto m.ro Baptista, ut constabat in scripto inter eos facto manu mei notarii infrascripti sub die 25 fabruarii proxime praeteriti ibidem similiter. viso et lecto et de voluntate dictarum partium similiter per me notarium infrascriptum lacerato, et computatis libris quinquaginta plt per dictos fratres similiter habitas a dicto m.ro Baptista in pecunia auri et argenti in praesentia mei notarii infrascripti et testium suprascriptorum numeratas pro completa solutione et satisfactione ipsarum librarum trecentum plt; quas libras trecentum plt dictus m.rus Baptista obligatus erat exibere praedicto q. m.ro Juliano per totum mensem Aprilis 1565 pro aff.o ne livelli libras quindecim plt partis pretii, et aff.o.nis eidem debitae per dictum m.rum Baptistam super et pro una domo murata, cupata, et solerata sita in contrata Soncini Rupti, seu Tresandae, quae est a sero parte viae Latae civitatis Brixiae, cui coheret so. Tresanda a meridie in prasentiam Franciscus Fornasinus hospes, atque Toninus Monticellus, portator, ac Curia m.ri Thomae a.pam de Cesarenis sal. ro. per dictum q. m.rum Julianum venditorem m.ro Baptistae, ut continetur in infrascripto rogato per me notarium infrascriptum sub  die 23 Januarii 1565. Promittentes executioni praefati fratres de la Sambuca agentes ut supra non sic habitarum, et receptarum dictarum librarum trecentum plt, et non ita sibi numeratarum, et non sic factarum dictae confessionis modo et ex causa praedictis. Quapropter ipsi fratres de Sambucis ut supra agentes omni meliori modo, iure, via, forma et causa, quibus melius et validius facere potuerunt, et possunt, liberaverunt, et absolverunt, ac liberant et absolvunt dictum m.rum Baptistam praesentem et acceptantem ut supra tam a dictis libris trecentum plt per eum solutis modo quo supra, quod ab omnibus livellis tam sup. et pro eis quam aliis libris tercentum plt, ad quas dictus m.rus Baptista tenetur pro resto pretii, et affirmationis dictae domus occursis usque in diem praesentem pro quibus livellis prius inter eos facto saldo rationis asseruerunt sibi integre fuisse, et esse solutos et satisfactos att.is et libris quadraginta una soldis quinque  denariis quatuor plt per dictos fratres actualiter similiter habitis in pecunia auri et argenti a praefato m.ro Baptista pro completa solutione livellorum ipsorum facientes pactum de non petendo. Nec non affrancaverunt et affrancant ipsum m.rum Baptistam praesentem et acceptantem ut supra et per eum tantam partem pro indiviso ipsius domus capientis dictam summam librarum trecentum plt ab onere livelli librarum quindecim plt superinde debendo. Ita et taliter, quod dicta tanta pars ipsius domus affrancata ut supra amplius oneri dicti livelli ne subiaceat, sed censeatur  et sit libera, franca, et allodiale consolidantes dominium dirr.m cum utili penes dictum m.rum Baptistam praesentem et acceptantem ut supra et quatenus expediat de ipso dominio directo liberam et allodialem venditionem et datum fecerunt et faciunt ipsi m.ro Baptistae praesenti et acceptanti ut supra. Ad habendum non cum permissione de evictione et legitima defensione ac aliis clausolis, permissis et obligationibus affirmatum et venditum instrumentis apponi consuetis ad laudem sapientis viri. Et preadictam affirmationem liberationem, permissionem obligationem et pacta, omniaque et singula in praesenti instrumento contenta praedicti fratres de Sambucis agentes ut supra convenerunt, et solvere significaverunt praefato m.ro Baptistae praesenti et acceptanti ut supra se proprio et omni tempore habere et tenere firmas, ratas, et gratas, ac firma, rata et grata eaque attendere et observare et in aliquo non contrafacere, nec contravenire aliqua ratione, vel causa de iure nec de facto, directe, nec indirecte, per sese, nec per interpositas personas sub poena omnium damnorum et expensarum et interessium praedicto m.ro Baptistae incurrentium per p.nicios non sic dictos fratres de Sambucis servatis, et eorum causa et occasione solita stipulatione praemissa. Pro quorum omnium et singulorum propria observatione praedicti fratres de Sambucis principaliter et isolidum obligaverunt et obligant praefato m.ro Baptistae praesenti et acceptanti ut supra se p.r et omnia et singula sua bona praesentia et futura pignori et hippotheca dicti fratres de Sambucis agentes ut supra sese ea bona precario nomine praefati m.ri Baptistae possidere. Renuntiantesque et renuntiant praefati fratres de Sambucis agentes ut supra executioni non sic factam dictae affirmartionis liberationis permissionis obligationis et pacti de quibus supra, et non sic in omnibus et singulis ut supra fuisse, et est verum, executionique deceptionis doli, mali, vis, metus, in factum actioni, conditioni indebitae, sine causa, et ex vindicta causa, et omni alii executioni in contrarium ad praedictae operationi et benefficio. Non constat de fideiussione et de duobus et plurima re debent et Epistolae divi Adriani, omnibusque statutis, consiliis, decretis, ordinibus, provisionibus, et refformationibus contrariis, et populi Brixiae, et alibi factis, et fiendis, omnique alterius suo jure, et lege, ac canonum auxilio, quibus contraveniri possit, potestatis, vel alicui praedictorum qualiter causa, vel occasione. Et quas peccunias per dictos fratres et matrem ut supra  habitas pro parte dictarum librarum trecentum plt asseruerunt fratres ipsi habuisse pro solvendi et satisfacendi cum eis nonnullis debitis eorum paternis. Insuper quod praedicti Aloysius et Cludius fratres ut supra agentes pro maiori robore et firmitate pramissis manibus tactis scripturis in manibus mei notarii infrascripti defferentis iuraverunt ad Sancta Dei Evangelia praedicta fuisse et esse vera, eaque attendere et osservare, et in aliquo non contrafacere, nec contravenire aliqua ratione, vel de iure, nec de facto; habilitatemque vel relaxitatem aliquam a dicto iuramento non petere, nec impetrare, et petita, impetrata, seu etiam obtenta non uti, subiicisse sese foro, et protectioni Ecclesiae pro observatione presentis iuramenti et omnium praemissorum. Renuntiantes omni alii executioni in contrarium ad praedicta operanti. Et haec in prasentia d. Clementiae uxoris praedicti q. m.ri Juliani, et matris dictorum fratrum, quae agens per se, suisque heredibus et successoribus respectu eius usufructus dictae partis affirmationis solutae ut supra eidem legati per ipsum q. m.rum Julianum  eius bonorum in suo ultimo testamento rogato per me infrascriptum praedictis consentivit et consentit, sine tamen preiudicio usufructus ressidui aliorum bonorum eidem ut supra relictorum, ac aliorum quorumcumque eius jurium, in reliquis, contradictae pecc.a sunt consequuta pro solvendis nonnullis debitis praefati q. m.ri Juliani ut supra. De quibus omnibus rogatus sum ego Jo.Anselmus notarius infrascriptus publicus conficere instrumentum ad laudem viri sapientis.

Ego Jo.Baptista filius suprascripti d. Jo.Anselmi de Bosiis olim notarii publici notarius ac civis, et habitator Brixiae, suprascriptum instrumentum rogatum per dictum q. patrem meum ec commissione mihi data in eius ultimo testamento rogato per q. d. Aloisium Pedroccam notarium ab originali fideliter transcripsi, et quia cum eo auscultato concordare inveni, ideo in fidem solita attestatione apposita me subscripsi.
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Bre. 6 B

Confirmatio exemptionis: 19.2.1568

Brescia, Biblioteca Queriniana, Archivio, G. VIII, 1533, pag. 148.

Pro pauperibus Misericordiae presentatae die 19 febr. 1568 coram cl.mo D. potestate et vicecapitanio qui iussit eas exequi.

Nos Potestas de Musto pro ser. Duc. Do. Venet. advoc. communis, auditor provisor et sind. quum ex divino praecepto pauperibus subvenire debemus, ideo visis sententiis datis per sp. H. doct. D. Annibalem Feroldum locumtenentem sp. d. Jud dationum diei 20 aug. 1560 et determinatione sp. d. rectorum diei 19 aug. 1561 ad favorem intervenientium pro hospitali pauperum Misericordiae Brixiae, ut non solvant datio pro rebus elemosinarum suarum, et volentes inhaerere pacto datiorum n. 33 in dictis sententiis nominato. Ideo requirimus nos sp. d. Gasparem Rainerium Brixiae potestatem et vicecapit. et successores vestros quod dictum pactum et sententias ut stant et iacent in omnibus observetis et ab omni inviolabiliter observari faciatis, prout iustum et honestum et religio suadet, hisque praesentibus nostris registretis in cerneriis vestris, eas ... restitui faciatis.

Brixiae die 5 febr. 1568
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Bre. 7

Indulgenza data da Domenico Bollani: 21.2.1571

Dominicus Bollanus Dei et Apostolicae Sedis gratia Episcopus Brixiensis 

Quoniam ex zelo divini cultus atque ex onere pastoralis officii nobis imposito enixe cupimus animarum salutem et eclesiarum Piorum locorum augmentum, inter cetera vero votis omnibus amplectimus ordinem Clericorum Regularium Sancti Majoli de Papia vulgo de Somascha noncupatorum, qui plurimis refertus Venerabilibus Sacerdotibus, cum in Religione educandis orphanis Misericordiae huius nostrae Civitatis curam ab eorum initio suscipit, tunc etiam in dirigendis multis ad sua loca confugientibusque in viam salutis iugiter vacat, ipsaque Religio de consensu nostro Ecclesiam ibidem in honorem S.mae et individuae Trinitatis nuper edificandam susceperit, ubi primarius hodie per Nos solemni Benedictione positus est lapis. Iccirco motu proprio atque ex mera nostra liberalitate, ut ibi quantum fieri potest divinus cultus augeatur et conservetur singulis Xsti fidelibus utriusque sexus Locum praedictum visitatoribus, ibique pro pace et unitate Ecclesiae orantibusque P.° quoque dominico cuiuslibet mensis , ac etiam in festo ipsius S.mae et individuae Trinitatis et dedicationis ipsius Basilicae diebus singulis annis, XL dierum, indulgentiae in forma Ecclesiae consueta perpetuis temporibus duratura de iniunctis penitentiis relaxamus, ac indulgemus. Quapropter omnes et singulos Xstifideles, ut pro edificatione, atque reparatione ac etiam cultu eccelesiae praedictae et pauperum orphanorum eorumdem educatione liberales elemosinae elargiantur  in Domino hortamur scientes se mercedem copiosam ab eo qui dixit: date elemosinam et omnia munda sunt vobis recepturos. In quorum fidem praesentes fieri per Cancellarium nostrum infrascriptum subscribi et sigilli nostri apensione muniri iussimus et fecimus .